(6) omittit los mms Bg Gt, y el C. Theod

(7) El C. Theod y la ed Haenel; VII, inserta Bk; el número falta en Hal y en los demás

(8) El C. Theod; el lugar falta en Hal y en los demás

(9) El C. Theod // Bk; III, Hal y los demás

(10) sive filii, los mms Pl 1 2 Bg.

(11) sexu velut, los mms Pl 1 Bg, y la ed Schf; sexus, vel ut, el ms Pl. 2

(12) Los mms Cas Vat. Pl 1 Bg., las ed Nbg Bk, y S Perus; et OO, añaden Hal y los demás

tamen matres liberas, etiamsi infantes naturae concesserint, posse succedere, nulla dubitatio est

PP. X Kal Apil TIBERIANO et DIONE Conss [291.]

**2 Idem AA et CC RHESAE** (1) — In successione filii vel filiae communis, sine liberis et fratribus vel (2) sororibus moventis, pater manumissori (3), quia ei sit vetus ius servatum, matui praefectui

S VI Id Dec Caess Conss [294—305]

**3 Imp CONSTANTIUS** (4) A CATULINO, Proconsuli (5) Africæ — Matres, quae puberes amiserunt filios, licet impuberibus eis tutores non petierint, praesciptione (6) non petitii tutoris ad excludendum eorum successionem minime debere praesciri, certum est

Dat VI Kal August CONSTANTIO A VII et CONSTANTE (7) Conss [354.]

**4 Impp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA EUTROPIO P P** — Si qua mulier nequam religionem priori viro, ex quo filios seu filias (8) non habet, nuptiarum festinatione praestiterit, ex iure quidem notissimo sit (9) infamis, nisi huiusmodi maculam imperiale beneficium ei remittat. Sin autem ei filii erunt seu filiae, et impetraverit indulgentiam (10), infamiae abolitionem permittimus et ceterum poenarum antiquationem, si facultatum omnium, quae fuerunt tempore nuptiarum, medietatem filio vel filiae, filiis seu filiabus donaverit, quos habebat ex viro priori suscepitos, prius scilicet et omni donationis solemnitate completa, nec retento quidem usufructu. Quem quidem semisset si duobus filiis seu filiabus pluribus donaverit, et sorte fatali unus vel una, seu aliis vel alia ex iisdem intestatis vel intestata obierit, semper ad superstites fratres vel sorores volumus pertinere. Sin autem universi vel universæ (11) intestati (12) diem obierint, duas fortunae ad matrem solatia ex integro reverentur, ita scilicet, ut hunc semisset, quem filii vel filiabus donaverat, intestato diem obeuntibus, rursum ipsa separatum ab ultimi filii vel filiae hereditate praesumat

PP XV Kal Ianuari GRATIANO V et THEODO-  
SIO AAA Conss [380.]

**5 Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA Se-**  
**natus ubiis Romæ** (13) — Mater, quae defuncto filio filiave (14) sine liberis, ex testamento vel ab intestato succedit, si matrimonium secundum post